

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului plat in 2 straturi la  
casa de cultura din satul Ulmu,  
raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 354 057,822 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	590,000	43,200 40,200	25 488,000 23 718,000
2	RpCI42A	Desfacerea stratului suport mortar de ciment	m	590,000	8,900 8,400	5 251,000 4 956,000
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	590,000	43,715 15,000	25 791,850 8 850,000
4	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	590,000	19,813 2,400	11 689,670 1 416,000
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Rubemast - primul strat), lipite cu flacara in sistem monostrat pe	m2	590,000	73,797 28,800	43 540,171 16 992,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050				
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom - al doilea strat), lipite cu flacara in sistem monostrat pesuprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	590,000	111,712 28,800	65 910,316 16 992,000
7	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil (parapet)	m2	52,500	183,151 111,600	9 615,428 5 859,000
8	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (parapet)	m2	52,500	19,813 2,400	1 040,183 126,000
9	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	52,500	52,805 4,800	2 772,263 252,000
10	IzF09D	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul intre 200 si 500 mm, (exclusiv rebordurile de zidarie si piesele metalice de protectie)	buc	12,000	161,178 46,200	1 934,135 554,400
11	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	8,000	509,970 73,200	4 079,760 585,600

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	87,500	150,875 68,400	13 201,580 5 985,000
13	CL21A1	Picurator- Profil metalic perforat la parapet pentru evacuarea apelor atmosferice	m	87,500	94,771 42,000	8 292,436 3 675,000
14	TRI1AA08 F2	Descarcarea materialelor prin transport pina la 10 m- pe teren, din auto	t	29,760	21,000 21,000	624,960 624,960
15	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor, pe distanta de 50 m (1m.l.pe vertiacala = 10 m pe orizontala),ridicarea materialelor de constructie pe acoperis	t	29,760	163,200 163,200	4 856,832 4 856,832
16	TrI1AF08A 1	Incarcarea materialelor- deseuri cu deplasare de pina la 10 m de pe teren	t	22,400	84,000 84,000	1 881,600 1 881,600
17	TsI51A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5km	t	22,400	13,405 0,000	300,272 0,000

	Total	lei	226 270,456
	Asigurarea medicala si sociala	24 %	23 357,854
	Transportarea materialelor	5 %	5 824,664
	Total		255 452,974
	Cheltuieli de regie	10 %	25 545,297
	Total		280 998,271
	Beneficiul de deviz	5 %	14 049,914
	Total		295 048,185
	TVA	20 %	59 009,637
	<b>Total deviz:</b>		<b>354 057,822</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>97 324,392</b>

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului plat in 2 straturi la  
casa de cultura din satul Ulmu,  
raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 354 057,822 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### **Manopera :**

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,8250	60,00	2 929,500
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	147,5000	60,00	8 850,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	396,2600	60,00	23 775,600
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	414,9150	60,00	24 894,900
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,5000	60,00	3 150,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	122,7232	60,00	7 363,392
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	439,3500	60,00	26 361,000
		<b>Total manopera</b>				<b>97 324,392</b>

### **Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,6725	225,00	4 201,312
2.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,2000	10,00	12,000
3.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	182,0000	1,00	182,000
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	134,5900	10,00	1 345,900
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0673	5 000,00	336,675
6.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	192,7500	48,30	9 309,825
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	371,7000	24,66	9 166,122
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	175,1250	10,42	1 824,802
9.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	26,8000	41,70	1 117,560
10.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,8000	345,00	276,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	424,2000	2,20	933,240

		S1500				
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 115,3000	2,50	12 788,250
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3675	3 500,00	1 286,250
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,1100	2,50	52,775
15.	2664102101000-7818	Mortar var-ciment M 100-T	m3	1,7325	0,00	0,000
16.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	11,8000	0,00	0,000
17.	2682132600470-7816	Membrane bituminoase (Rubemast - primul strat)	m2	712,4250	25,20	17 953,110
18.	2682132600470-7817	Membrane bituminoase (Linocrom - al doilea strat)	m2	712,4250	56,60	40 323,255
19.	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	12,1200	35,00	424,200
20.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	45,5000	20,16	917,280
21.	2682132601626	Carton bitumat	m2	57,7500	15,00	866,250
22.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	4,4000	40,00	176,000
23.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	131,9500	35,00	4 618,250
24.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	56,0000	45,00	2 520,000
25.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,3200	23,89	31,535
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,0300	20,00	100,600
27.	2811236309900-7824	Picurator- Profil metalic perforat la parapet pentru evacuarea apelor atmoferice	m	87,5000	49,00	4 287,500
28.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	17,3250	37,50	649,688
29.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2,7300	35,00	95,550
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7500	52,68	92,190
31.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	14,4375	35,00	505,312
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6250	2,57	6,746
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5250	20,00	10,500
34.	4100126202818	Apa	m3	4,1300	20,00	82,600
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>116 493,279</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	118,0000	50,00	5 900,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,6397	50,00	2 431,988
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,2000	45,00	2 124,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7875	150,00	118,125
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,6590	100,00	265,900
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	8,7500	150,00	1 312,500
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8579	350,00	300,272
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>12 452,785</b>

Total	lei	226 270,4 56
Asigurarea medicala si sociala	24 %	23 357,85 4
Transportarea materialelor	5 %	5 824,664
Total		255 452,9 74
Cheltuieli de regie	10 %	25 545,29 7
Total		280 998,2 71

Beneficiul de deviz	5 %	14 049,91 4
Total		295 048,1 85
TVA	20 %	59 009,63 7

**Total deviz:**

**354 057,8  
22**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului plat  
in 2 straturi la casa de cultura din satul Ulmu,  
raionul Ialoveni**

**Investitor Primaria Ulmu**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			43,200 40,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 488,000
2	RpCI42A	Desfacerea stratului suport mortar de ciment	m			8,900 8,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 251,000
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			43,715 15,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	60,00	15,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	225,00	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,50	21,68
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 791,850
4	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea	m2			19,813

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				2,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	10,42	1,56
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	5 000,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	10,00	1,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	48,30	14,49
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	50,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 689,670
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Rubemast - primul strat), lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suportcontinuu Material marunt=1,050	m2			73,797 28,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2682132600470-7816	Membrane bituminoase (Rubemast - primul strat)	m2	1,1500	25,20	30,43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	24,66	7,77
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 540,171
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom - al doilea strat), lipite cu flacara in sistem monostrat pesuprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2			111,712 28,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2682132600470-7817	Membrane bituminoase (Linocrom - al doilea strat)	m2	1,1500	56,60	68,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	24,66	7,77
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65 910,316
7	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil (parapet)	m2			183,151 111,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	60,00	55,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	60,00	55,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,20	13,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	3 500,00	24,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	225,00	9,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	37,50	12,38
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	35,00	9,62
	2664102101000-7818	Mortar var-ciment M 100-T	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 615,428
8	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (parapet)	m2			19,813 2,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	10,42	1,56
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	5 000,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	48,30	14,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	50,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 040,183
9	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			52,805 4,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,42	15,63
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,00	16,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	0,75
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	50,00	0,12
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	100,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 772,263
10	IzF09D	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul intre 200 si 500 mm, (exclusiv rebordurile de zidarie si piesele metalice de protectie)	buc			161,178 46,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7700	60,00	46,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	0,75
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	41,70	62,55
	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	1,0100	35,00	35,35
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	10,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,1100	23,89	2,63
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 934,135
11	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc			509,970 73,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	60,00	23,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	60,00	49,80
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	40,00	22,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	2,50	0,55
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	41,70	45,87
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	5 000,00	1,85
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	10,00	7,30
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	45,00	315,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	20,00	1,20
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	345,00	34,50
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	10,00	1,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	100,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 079,760
12	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m			150,875 68,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	60,00	53,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,4500	35,00	52,78
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	20,16	10,48

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	20,00	1,04
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	35,00	1,09
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,08
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 201,580
13	CL21A1	Picurator- Profil metalic perforat la parapet pentru evacuarea apelor atmocerice	m			94,771 ----- 42,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2811236309900-7824	Picurator- Profil metalic perforat la parapet pentru evacuarea apelor atmocerice	m	1,0000	49,00	49,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	52,68	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,57	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,20	2,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 292,436
14	TR11AA08F2	Descarcarea materialelor prin transport pina la 10 m- pe teren, din auto	t			21,000 ----- 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,960
15	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor, pe distanta de 50 m (1m.l.pe vertiacala = 10 m pe orizontala),ridicarea materialelor de constructie pe acoperis	t			163,200 ----- 163,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	60,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 856,832
16	Tr11AF08A1	Incarcarea materialelor- deseuri cu deplasare de pina la 10 m de pe teren	t			84,000 ----- 84,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	60,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 881,600
17	TsI51A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5km	t			13,405 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,272

**APROBAT:**

**Intocmit**

**#Vic Dar Com# S.R.L.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.